²⁰ Famoso río de la Antigüedad, hoy en Turquía y conocido por Kodcha-Tchai, en la región de Frigia Menor, junto a Troya. Junto a sus aguas tuvo lugar la primera batalla entre las tropas de Alejandro Magno y Darío, con victoria de aquél (cf. Plin.nat. 5, 124).

prodigatus primo est Dareus; et complusculi alii pontum influunt Euxinum. Meander²¹ uero ac Tharsum praeter fluens Lycus²² ex eadem Asia Minore in nostra exonerant maria.

Euphrates Armenias disterrimans expugnato Tauro, post innumerabiles cataractas Comagenam²³ Siriam irrigat, donec Mesopotamiam efficiens Babylonem Chaldeorum urbem interfluat, conuersusque ad meridiem aluta Mesopotamia in Tigri tandem aliquando despectus riuus emoritur. Ab hoc non longe est Tigris, a summa pernecitate id nominis consequutus omnium fluminum celerrimus. Oritur et ipse in Armenia, perfracto Tauro, tandem in Caldeorum regionem aduentat, laturus opem Euphrati, ut arua cingentibus ambobus Mesopotamiam efficiant. Demum mari Persico miscentur.

Nec silentio inuoluenda est Syria, illa terrarum omnium (obseruatoris dignationem) beatissima, et cum primis ea pars, quae Palestina dicitur, eam enim Saluatoris nostri ac tot heroum altricem terram adstruunt, ubi Hierosolymorum urbs cantatissima, cuius tu es Patriarcha emeritus, cum enim ea uox uisionem et scientiam uere pacis fideique referat ac planissime figuret. Iusto propterea iure diceris Hierosolimeus; dignus tu quidem eo cognomine scientiae, probitatis fidei ac constantiae norma exactissima. Tulit Seruatorem nostrum Syria, eundemque cum Deum haud cognouissent Iudei sustulit. In memoria tamen tante rei, non est in orbe regio clarior cultu exornata peculiari. Si arua consita palmetis, irrigua fontibus, si balsami prouentum, si cario-las et id genus fructus suauissimos, si item urbium splendorem conspicuum, si fluminum elegantiam, si portuum commodissimam frequentiam, si (quod potissimum est) sanctorum locorum ac beatorum aliquando sedes spectaueris, omnium regionum longe est celeberrima.

Petreae ac faelicis Arabiae Persidisque ex composito mentio praetermittitur Romano tuo longior subsellio eorum cultu denarrante. Verum contendentibus ad orientem tot occurrunt Satrapiae, ut priusquam ad Indum fluium peruenias, unde nonnulli Indiam auspicari autumant, alterum prope orbem peragrasse uidearis: tantae est India uastitatis. Eandemque narrant ueteres

²¹ El Meandro (*Maeandrus*) es el río que desemboca en Mileto (cf. entre otros Plin.nat. 5, 108). Actualmente se conoce con el nombre de Meinder o Menderez.